
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300180

180

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021 - SRP

Tendo em vista a realização do PP SRP 35/21, PA 01.12.07.21, objeto: aquisição
de medicamentos, materiais e instrumentos hospitalares, declara vencedoras: Mais Saude
Material Hospitalar LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02, Lote 01 - comprimidos, cápsulas e
sachês - valor: R$ 420.000,00, Lote 06 - medicamentos injetáveis controlados - valor: R$
656.000,00 e Lote 14 - laboratório - valor: R$ 200.000,00; Top Vida Distribuidora Hospitalar
LTDA, CNPJ 05.780.395/0001-06, Lote 02 - medicamentos controlados - valor: R$
468.500,00, Lote 11 - radiologia - valor: R$ 34.000,00 e Lote 15 - Odontológico - valor: R$
545.000,00; Comercial Cirurgica Novo Tempo EIRELI ME, CNPJ 14.896.908/0001-30, Lote 03
- soluções, cremes, pomadas e géis - valor: R$ 363.000,00 e Lote 07 - cânulas, catéters e
sondas de aspiração - valor: R$ 280.000,00; Oliveira & Santos LTDA, CNPJ 04.570.113/0001-
83, Lote 04 - medicamentos injetáveis - valor: R$ 1.987.000,00, Lote 05 - soluções
parenterais de grandes volumes - valor: R$ 419.000,00, Lote 08 - equipamentos de
proteção individual - valor: R$ 1.489.000,00 e Lote 09 - material médico hospitalar -
diversos - valor: R$ 1.756.000,00; Casa do Hospital Produtos Ortopedicos e Hospitalares
LTDA-ME, CNPJ 05.891.600/0001-00, Lote 10 - insumos para diabetes - valor: R$ 550.000,00
e Lote 12 - fios cirúrgicos - valor: R$ 210.000,00 e Lote 13 - itens de curativos - valor: R$
10.300,00.

Canarana/Ba, 2 de agosto de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro.

DESPACHO DO PREFEITO

Após fazer a verificação e constatação de que não houve recursos impetrados
contrários a decisão do pregoeiro pelas licitantes que participaram do PP SRP 35/21, PA
01.12.07.21, menor preço por lote, objeto: aquisição de medicamentos, materiais e
instrumentos hospitalares, fica HOMOLOGADO o qual teve como vencedoras: Mais Saude
Material Hospitalar LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02, Lote 01 - comprimidos, cápsulas e
sachês - valor: R$ 420.000,00, Lote 06 - medicamentos injetáveis controlados - valor: R$
656.000,00 e Lote 14 - laboratório - valor: R$ 200.000,00; Top Vida Distribuidora Hospitalar
LTDA, CNPJ 05.780.395/0001-06, Lote 02 - medicamentos controlados - valor: R$
468.500,00, Lote 11 - radiologia - valor: R$ 34.000,00 e Lote 15 - Odontológico - valor: R$
545.000,00; Comercial Cirurgica Novo Tempo EIRELI ME, CNPJ 14.896.908/0001-30, Lote 03
- soluções, cremes, pomadas e géis - valor: R$ 363.000,00 e Lote 07 - cânulas, catéters e
sondas de aspiração - valor: R$ 280.000,00; Oliveira & Santos LTDA, CNPJ 04.570.113/0001-
83, Lote 04 - medicamentos injetáveis - valor: R$ 1.987.000,00, Lote 05 - soluções
parenterais de grandes volumes - valor: R$ 419.000,00, Lote 08 - equipamentos de
proteção individual - valor: R$ 1.489.000,00 e Lote 09 - material médico hospitalar -
diversos - valor: R$ 1.756.000,00; Casa do Hospital Produtos Ortopedicos e Hospitalares
LTDA-ME, CNPJ 05.891.600/0001-00, Lote 10 - insumos para diabetes - valor: R$ 550.000,00
e Lote 12 - fios cirúrgicos - valor: R$ 210.000,00 e Lote 13 - itens de curativos - valor: R$
10.300,00.

Canarana/Ba, 2 de agosto de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
18/08/2021, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 022-
2021, tendo como objeto a Contratação de empresa para Execução do muro de contenção
e da pintura da estrutura do Balneário de Barcelona, maiores informações no horário de
8:00h às 12:00h, no endereço supra citado.

Caravelas/Ba, 30 de julho de 2021
PRESIDENTE DA COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Processo Licitatório/Administrativo n°. 047/2021. Edital de Licitação
nº. 017/2021. Modalidade: Tomada de Preços n°. 002/2021. Objeto: ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ - BA. Apelido: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADA S
VICINAIS DO POVOADO VÁRZEA DA EMA, SÃO JOSÉ E DISTRITO DE BARRA DO TARRACHIL,
CONSOANTE O CONTRATO DE REPASSE Nº. 1069881-57 (SICONV Nº. 893492/2019) E AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Após a análise
documental e julgamento da proposta, declara-se vencedora do certame a empresa:
CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP (CNPJ: 27.652.801/0001-98).

Chorrochó-BA, 2 de agosto de 2021
JEFFERSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13
de agosto de 2021 às 08h00min para a Prestação de serviços de assessoria e consultoria
técnica especializada em gestão pública para formatação e acompanhamento de planos de
trabalho no âmbito do Fundo Municipal de Saúde, elaboração de relatórios de gestão anual
e assessoria nas atividades de planejamento e execução da secretaria municipal de saúde
de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo
de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital
no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS: 04 de agosto de 2021 às 12h00min (doze horas).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13
de agosto de 2021 às 09h00min para a Prestação de serviços para despoluição do açude
com retirada de plantas aquáticas em todo perímetro do açude e levantamento da
presença do caramujo do gênero Biophalaria, conforme especificações e condições
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de Cícero Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 04 de agosto de 2021 às
12h00min (doze horas).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13
de agosto de 2021 às 10h00min para o Fornecimento de Plantas de diversas espécies e
grama tapete a serem utilizadas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente de forma
parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no
site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS: 04 de agosto de 2021 às 12h00min (doze horas). Cícero Dantas
(BA), 02 de agosto de 2021. Tarcísio Emanoel Oliveira Santos Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13
de agosto de 2021 às 11h00min para a Prestação de Serviços na Locação de Sistema de
Folha de Pagamento e Portal do Servidor Público de forma parcelada, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS: 04 de agosto de 2021 às 12h00min (doze horas).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13
de agosto de 2021 às 14h00min para a Prestação de Serviços especializados em Assessoria
e Consultoria Ambiental para atualização e conclusão do Plano Municipal de
Gerenciamento Integrado de Resíduos Sólidos de forma parcelada, conforme especificações
e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as
necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS: 04 de agosto de 2021 às 12h00min (doze horas).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2021 A Prefeitura Municipal de Cícero
Dantas torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13 de agosto de 2021 às 15h00min
para a Prestação de Serviços especializados na Implantação e Locação de sistema de gestão
tributária com autoatendimento via internet e sistema de nota fiscal de serviços
eletrônicos no padrão ABRASF de forma parcelada, conforme especificações e condições
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de Cícero Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.
INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 04 de agosto de 2021 às
12h00min (doze horas).

Cícero Dantas (BA), 2 de agosto de 2021
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo Administrativo Nº 130/2021
A Prefeitura Municipal de Cicero Dantas, no uso das suas atribuições legais,

torna público o Edital da Chamada Pública / Agricultura Familiar referente à contratação de
grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a
merenda escolar com dispensa de licitação, Lei Nº 11.947, de 16/06/2009, combinado com
as Resoluções do FNDE de Nº 25/2012, Nº 26/2013, Nº 38/2009 e Nº 4/2015 e Nº
06/2020, subsidiariamente a Lei Nº 8.666/93 ou da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e suas
alterações. Os projetos de vendas e habilitação dos grupos Formais, Informais e Individuais
deverão ocorrer até o dia 23 de agosto de 2021 das 08 às 13 horas, na Sede da Prefeitura
Municipal sediada na Praça Raimundo Borges de Santana, S/N - Centro - Cícero Dantas -
Bahia com abertura de sessão pública para o dia 24 de agosto de 2021, às 09h00. Ed i t a l
no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

Cícero Dantas (BA), 2 de agosto de 2021
EDMILSON SANTANA MACEDO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 16/08/2021, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para realização de exames
laboratoriais destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Cocos - Bahia.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 2 de agosto de 2021
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos
termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o
registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de escritório
e papelaria para atendimento as necessidades do Município de Coribe, abertura
no dia 13/08/2021 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 2 de agosto de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro


		2021-08-03T08:49:39-0300




